

Maakunnallinen nuorisovaltuusto

---

**AIKA** 20.1.2014 klo 10:00 - 13:40, lounastauko klo 12:10 - 12:45.

**PAIKKA** Kajaanin kaupungintalo, valtuustosali 2. kerros, Pohjolankatu 13, Kajaani

## KÄSITELTÄVÄT ASIAT

Asia	Otsikko	Sivu
1	Kokouksen avaus	4
2	Läsnäolijoiden toteaminen ja esittäytyminen	5
3	Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus	6
4	Pöytäkirjantarkastajien valinta	7
5	Toimintaympäristön esittely / organisaatiot joissa toimitaan	8
6	Maakunnallisen nuorisovaltuuston tehtävät ja toimintaperiaatteet	10
7	Kainuun nuorisofoorumi 2014	11
8	Maakunnallisen nuorisovaltuuston puheenjohtajiston valinta	12
9	Maakunnallisen nuorisovaltuuston sihteerin valinta	13
10	Maakunnallisen nuorisovaltuuston kokoukset 2014	14
11	Osallistuminen maakuntaohjelmatyöhön	15
12	Suomen Eduskunnan 150-vuotisjuhlavuosi 2014	16
13	Kainuun maakuntavaltuuston kokoukset vuonna 2014	17
14	Pyyntö Kainuun liitolle ja Kainuun sotelle nimetä kummivaltuutetut	18
15	Muut esille tulevat asiat	19
16	Kokouksen päättäminen	19

Maakunnallinen nuorisovaltuusto

**OSALLISTUJAT**

	<b>Nimi</b>	<b>Tehtävä</b>	<b>Lisätietoja</b>
Päätöksentekijät	Enqvist Mia	jäsen	Paltamo
	Haataja Antti	jäsen	Vaala
	Huotari Sini	jäsen	Vaala
	Härkönen Tomi	jäsen	Kajaani
	Kanniainen Juuso	varajäsen	Puolanka
	Kemppainen Janne	jäsen	Hyrnsalmi
	Kemppainen Katja	jäsen	Puolanka
	Kettunen Kaisa	jäsen	Kajaani
	Khaikovitch Iivari	jäsen	Suomussalmi
	Mikkonen Katariina	jäsen	KAO
	Pirinen Anni	jäsen	Kuhmo
	Pääkkönen Jarno	jäsen	Hyrnsalmi
	Ronkainen Helga	jäsen	Sotkamo
	Vikström Vera	jäsen	Sotkamo
	Väisänen Riitta	jäsen	Paltamo
Väisänen Taru	jäsen	Suomussalmi	
Poissa	Heikkinen Elina	jäsen	KAMK
	Heikkinen Minna	jäsen	Ristijärvi
	Huusko Antti	jäsen	Kuhmo
	Jokelainen Sasu	jäsen	KAO
	Kangasharju Nora	jäsen	Ristijärvi
	Kanerva Jere	jäsen	Puolanka
	Martimo Maria	perunut jäsenyytensä	KAMK
Muut osallistujat	Turkulainen Harri	hallintopäällikkö	
	Karppinen Paula	aluekehitysasiiantuntija	
	Mäntymäki Eeva	viestintäpäällikkö	
	Pyrrö Eija	nuorisosihteer	
	Tähtinen Jaana	vapaa-aikasihteer	
	Kyllönen Teija	vapaa-ajan ohjaaja	
	Tirkkonen Katri	asiiantuntija, KAO	

**ALLEKIRJOITUKSET**

Harri Turkulainen  
puheenjohtaja

Paula Karppinen  
pöytäkirjanpitäjä

Maakunnallinen nuorisovaltuusto

---

**KÄSITELLYT ASIAT**

1 – 16

---

**PÖYTÄKIRJAN TARKASTUS**

\_\_\_\_./2.2014

\_\_\_\_./2.2014

Mia Enqvist

Antti Haataja

---

Maakunnallinen nuorisovaltuusto

---

## 1

### **Kokouksen avaus**

Kainuun liiton hallintopäällikkö Harri Turkulainen avaa kokouksen ja toimii tämän kokouksen puheenjohtajana.

Sihteerinä tässä kokouksessa toimii aluekehitysasiantuntija Paula Karppinen.

#### Nuorisovaltuusto:

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Kokouksen puheenjohtajana toimi Kainuun liiton hallintopäällikkö Harri Turkulainen ja sihteerinä aluekehitysasiantuntija Paula Karppinen.

Maakunnallinen nuorisovaltuusto

---

## 2

### **Läsnäolijoiden toteaminen ja esittäytyminen**

Kainuun kunnat sekä Kajaanin ammattikorkeakoulun opiskelijakunta ja Kainuun ammattiopiston oppilaskunta ovat nimenneet edustajansa maakunnalliseen nuorisovaltuustoon. Kainuun maakuntahallitus on kokouksessaan 9.12.2013 vahvistanut nimitykset.

Todetaan läsnäolijat nimenhuudolla ja samassa yhteydessä läsnä oleva nuorisovaltuutettu esittäytyy kertomalla vähintään asuinpaikkakuntansa ja koulunsa (Kao ja Kamk myös opintolinja/-ala).

Läsnäolijat voivat myös samalla kertoa mitä odotuksia teillä on nuorisovaltuuston toiminnasta.

#### Hallintopäällikön ehdotus:

Merkitään läsnä olevat pöytäkirjaan ja todetaan esittäytymiskierros tehdyksi.

#### Nuorisovaltuusto:

Todettiin läsnäolijat ja käytiin esittelykierros.

### 3

#### **Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus**

Maakunnallinen nuorisovaltuusto noudattaa Kainuun maakuntavaltuuston työjärjestystä soveltuvin osin.

Maakuntavaltuuston työjärjestyksen 4 §:n mukaan kutsu valtuuston kokoukseen on lähetettävä valtuuston toimikautensa alussa päättämällä tavalla sähköisesti tai kirjallisena jäsenille ja muille erikseen kullekin valtuutetulle sekä niille, joilla on kokouksessa läsnäolo- ja puheoikeus, vähintään seitsemän (7) päivää ennen kokousta lähettämispäivä mukaan lukien.

**Kokouskutsussa** on ilmoitettava kokouksen aika ja paikka sekä käsiteltävät asiat. **Esityslista**, joka sisältää selostuksen käsiteltävistä asioista ja ehdotukset valtuuston päätöksiksi, on lähetettävä kokouskutsun yhteydessä, jolleivät erityiset syyt ole esteenä.

Tämän kokouksen esityslista on postitettu 13.1.2014.

#### Hallintopäällikön ehdotus:

Todetaan kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

#### Nuorisovaltuusto:

Todettiin kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

**4****Pöytäkirjantarkastajien valinta**

Maakuntavaltuuston työjärjestyksen 33 §:n mukaan pöytäkirjan tarkastaa kaksi kullakin kerralla tähän tehtävään valittua valtuutettua, jollei valtuusto jonkin asian kohdalla toisin päättä. Tarvittaessa pöytäkirjantarkastajat toimivat myös ääntenlaskijoina.

Maakuntavaltuusto on ottanut käyttöön periaatteen, että pöytäkirjantarkastusvuoro kiertää aakkosjärjestyksen mukaisessa järjestyksessä. Nuorisovaltuusto noudattanee samaa käytäntöä.

Hallintopäällikön ehdotus:

Nuorisovaltuusto valitsee tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi Mia Enqvistin ja Antti Haatajan.

Nuorisovaltuusto:

Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Mia Enqvist ja Antti Haataja.

## 5

### Toimintaympäristön esittely / organisaatiot joissa toimitaan

Maakunnallinen nuorisovaltuusto toimii kolmen erityyppisen organisaatiomuodon kanssa, joilla kullakin on oma erityisälänsä nuorisoon liittyvissä asioissa.

Nämä organisaatiot ovat:

1. Kainuun liitto, jonka huomassa maakunnallinen nuorisovaltuusto toimii,
2. Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä,
3. Kainuun kunnat (Hyrynsalmi, Kajaani, Kuhmo, Paltamo, Puolanka, Ristijärvi, Sotkamo, Suomussalmi ja Vaala).

**Kainuun liitto** on aluekehitysviranomainen ja se hoitaa yleisiä Kainuun kehittämiseen liittyviä tehtäviä sekä on yksi taho, joka myöntää rahoitusta erilaisille Euroopan Unionin rahoituksella toimiville projekteille. Lisäksi Kainuun liitto hoitaa Kainuun yleistä markkinointia ja tunnetuksi tekemistä Kainuun ulkopuolelle.

**Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä** järjestää Puolankaa lukuun ottamatta sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut muissa Kainuun kunnissa. Nuorisoa keskeisimmin koskevat palvelut ovat perhepalvelujen tulosalueella mm. koulu- ja opiskelijaterveydenhuolto, nuorten erikoissairaanhoido ja perhetyö.

**Kunnat** vastaavat nuorisotyön järjestämisestä. Nuorisotyö on epämuodollista tukea, ohjausta ja palvelujen tarjontaa, jonka nuori itse valitsee, hyväksyy ja kokee omakseen. Nuorisotyö tukee nuorten kasvua ja kansalaisvalmiuksia kodin ja koulun rinnalla. Nuorisotyö ennaltaehkäisee ja vähentää eriarvoisuuden kasvua kasvavan sukupolven keskuudessa. Nuorisotyö tekee työtä lasten, nuorten ja perheiden parissa. Toiminnassa on mukana eri yhteistyötahoja ja kolmannen sektorin toimijoita.

Tutuinta nuorisotyössä lienee monissa kunnissa olevat nuorisotalot tai vastaavat nuorten kokoontumispaikat. Lisäksi koulut, lukiot, Kainuun ammattioppilaitos sekä Kajaanin ammattikorkeakoulu järjestävät omaa toimintaa.

Liitteenä ovat organisaatiokaaviot Kainuun liitosta sekä Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymästä. Kunnissa nuorisotyö on organisoitu eri tavoin, joten kukin nuorisovaltuutettu voi tutustua oman kuntansa tapaan esim. kunnan nettisivujen kautta.



Maakunnallinen nuorisovaltuusto

---

Hallintopäällikön ehdotus:

Nuorisovaltuusto keskustelee toimintaympäristöstä ja merkitsee asian tiedoksi.

Nuorisovaltuusto:

Käytiin läpi toimintaympäristön lyhyt esittely ja merkittiin se tiedoksi.

**6****Maakunnallisen nuorisovaltuuston tehtävät**

Maakunnallisen nuorisovaltuuston tehtävistä ei ole varsinaisia säännöksiä. Maakunnallisen nuorisovaltuuston on tarkoitus osallistua nuorisolain 8 §:n mukaisesti ”*alueellista (~maakunnallista) nuorisotyötä ja –politiikkaa koskevien asioiden käsittelyyn*”.

Maakunnallisen nuorisovaltuuston toimintamuotoja olisivat esimerkiksi maakunnallisen nuorisofoorumin järjestäminen kaksi kertaa vuodessa, kummivaltuutettu- ja kansanedustajatapaamiset, maakuntavaltuuston kokouksiin osallistuminen sekä ajankohtaisimpana asiana maakunnan tulevaisuuden suunnitteluun osallistuminen.

Hallintopäällikön ehdotus:

Nuorisovaltuusto keskustelee toimintaperiaatteistaan ja tehtävistään.

Nuorisovaltuusto:

Kajaanin ammattiopiston opiskelija, entinen nuorisovaltuutettu Katri Tirkkonen kertoi aiemman Kainuun maakunnallisen nuorisovaltuuston toiminnasta ja toiminnan periaatteista. Tirkkonen kertoi myös nuorisovaltuuston järjestämistä tapahtumista ja niiden periaatteista sekä nuorisovaltuuston esille nostamista asioista sekä sen tekemistä aloitteista.

Käytiin keskustelu nuorisovaltuuston toiminnan periaatteista ja toiminnan muodoista.

Merkittiin käyty keskustelu tiedoksi.

**7****Kainuun nuorisofoorumi 2014**

Maakunnallinen nuorisovaltuusto on aiempina vuosina järjestänyt vuosittain keväisin ja syksyisin Kainuun nuorisofoorumi – tapahtuman.

Nuorisofoorumi on järjestetty joko puolipäiväisenä tai kokopäiväisenä tapahtumana. Tapahtuma on järjestetty niin arkipäivänä kuin lauantaina. Ohjelmassa on ollut niin asia-asiaa kuin myös viihteellisempää osuutta. Osallistujia on ollut 40 – 100 henkilöä ja keskimäärin 60 – 70 henkilöä.

Nuorisofoorumia on järjestetty eri puolilla Kainuuta. Järjestävä paikkakunta on tarjonnut vastikkeetta nuorisofoorumin käyttöön tarvittavat tilat. Lisäksi tapahtumaa on rahoitettu osallistumismaksulla joka on ollut 10 – 15 €n luokkaa.

Hallintopäällikön ehdotus:

Nuorisovaltuuston päättää nuorisofoorumin järjestämisen periaatteista kuten aikataulutus, kesto, järjestämispaikkakunnat yms.

Nuorisovaltuusto pyytää, että Kainuun kunnat edelleen tarjoaisivat maakunnallisen nuorisovaltuuston käyttöön tarvittaessa tilat vastikkeetta.

Nuorisovaltuusto:

Nuorisosihteeri Eija Pyrrö esitteli asiaa. Nuorisovaltuusto kävi keskustelun nuorisofoorumin järjestämisen periaatteista.

Päätettiin järjestää vuoden 2014 aikana kaksi nuorisofoorumia. Kevään nuorisofoorumin ajankohdaksi sovittiin 28.-29.3.2014, paikaksi Kajaani. Tapahtuma aloitettaisiin perjantai-iltana nuorisovaltuuston jäsenten kokoontumisella. Lauantai olisi laajasti nuorten oppilaitosten oppilaskunnille, neuvostoille ja nuorten vaikuttajaryhmille suunnattu tapahtumapäivä.

Syksyn nuorisofoorumi päätettiin järjestää Puolangalla, ajankohta sovitaan myöhemmin.

Maakunnallinen nuorisovaltuusto

---

## 8

### **Maakunnallisen nuorisovaltuuston puheenjohtajiston valinta**

Maakuntavaltuuston työjärjestystä soveltaen maakunnalliseen nuorisovaltuustolle valitaan puheenjohtaja sekä kaksi varapuheenjohtajaa.

Puheenjohtajiston toimikausi on kaksi vuotta.

#### Hallintopäällikön ehdotus:

Nuorisovaltuusto keskustelee kuinka puheenjohtajat valitaan; vaaleilla, kuntakierto systeemi tms. ja päättää tästä periaatteesta tässä kokouksessa.

Nuorisovaltuustolle valitaan puheenjohtaja ja varapuheenjohtajat seuraavassa kokouksessa.

#### Nuorisovaltuusto:

Nuorisovaltuusto keskusteli puheenjohtajavalinnasta ja päätti valita keskuudestaan yhden puheenjohtajan ja kaksi varapuheenjohtajaa seuraavassa kokouksessa.

**9****Maakunnallisen nuorisovaltuuston sihteerin valinta**

Maakunnallisen nuorisovaltuuston sihteerin tehtävien hoitamiseen maakuntavaltuuston työjärjestyksen soveltaminen ei käy.

Maakunnallisen nuorisovaltuuston työhön osallistuminen on kaiken kaikkiaan myös oppimisprosessi ja sen vuoksi sihteerin tehtävään pitäisi valita henkilö nuorisovaltuuston keskuudesta.

Tehtävään valittava henkilö saa apua, neuvoja ja ohjausta Kainuun liiton yhteyshenkilöltä sekä muilta Kainuun liiton työntekijöiltä.

**Hallintopäällikön ehdotus:**

Nuorisovaltuusto keskustelee sihteerin tehtävien hoitamisesta ja valitsee sihteerin jäsentensä keskuudesta seuraavassa kokouksessa.

**Nuorisovaltuusto:**

Nuorisovaltuusto keskusteli sihteerin tehtävien hoitamisesta. Valtuusto valitsee keskuudestaan kokousten sihteerin seuraavassa kokouksessa.

Maakunnallinen nuorisovaltuusto

---

## 10

### **Maakunnallisen nuorisovaltuuston kokoukset 2014**

Maakunnallinen nuorisovaltuusto kokoontuu neljä kertaa vuodessa. Kaksi kokouksista sijoitetaan maakuntavaltuuston kokouspäivien yhteyteen ja kaksi erilleen.

Maakuntavaltuusto kokoontuu touko-kesäkuussa sekä marras-joulukuussa. Nuorisovaltuuston kokouspäiviksi on suunniteltu kevät-talvea ja alkusyksyä.

#### Hallintopäällikön ehdotus:

Nuorisovaltuusto keskustelee ja päättää vuoden 2014 kokouspäivistä.

#### Nuorisovaltuusto:

Seuraava nuorisovaltuuston kokous päätettiin pitää Kainuun maakuntavaltuuston valtuustoseminaarin yhteydessä Kajaanissa 24.2.2014 klo 10:00.

**11****Osallistuminen maakuntaohjelmatyöhön**

Kainuun liiton kevään 2014 keskeinen työ on maakuntaohjelman laatiminen vuosille 2014 – 2017.

Kainuun maakuntavaltuusto kokoontuu maakuntaohjelman tiimoilta seminaaripäivään Kajaaniin maanantaina 24.2.2014. Nuorisovaltuutetut kutsutaan myös tilaisuuteen.

Hallintopäällikön ehdotus:

Nuorisovaltuusto osallistuu maakuntavaltuuston seminaaripäivään.

Nuorisovaltuusto:

Aluekehitysasiantuntija Paula Karppinen esitteli Kainuun maakuntastrategian valmistelutyötä ja sen tämänhetkistä vaihetta.

Merkittiin esittely tiedoksi.

Nuorisovaltuusto osallistuu 24.2.2014 pidettävään valtuustoseminariin, jonka pääaiheena on Maakuntastrategia ja siinä erityisesti maakuntaohjelman 2014 – 2017 laadinnan osuus.

**12****Suomen Eduskunnan 150-vuotisjuhlavuosi 2014**

Suomi viettää vuonna 2013 – 2014 eduskuntatyön 150-vuotisjuhlaa. Venäjän keisari Aleksanteri II kutsui Suomen säädyt valtiopäiville pitkän tauon jälkeen vuonna 1863 ja siitä alkaen valtiopäivät alkoivat kokoontua säännöllisesti.

Valtiopäivät, joissa oli edustettuina neljä säätyä, kokoontuivat syyskuun puolivälistä 1863 huhtikuuhun 1864. Ensimmäistä kertaa valtiopäiväasiakirjat olivat myös suomen kielellä ja lehdistö sai luvan kirjoittaa valtiopäiväasioista. Vaikka edessä oli monia vaikeita asioita, mm. nälkävuodet, syntyi suomalaisuusliike, tehtiin eduskuntauudistus 1906 ja Suomi julistautui itsenäiseksi vuonna 1917.

Eduskunta järjestää kesän 2013 ja kevään 2014 välisenä aikana viitisenkymmentä kansalaistapahtumaa yhteistyössä eri tahojen kanssa. Tavoitteena on avata historiallista muistia ja samalla keskustella demokratian ja kansalaisyhteiskunnan tilasta ja tulevaisuudesta.

Kainuussa juhlavuoden vietto on tarkoitus yhdistää nuorisovaltuuston toimintaan, sillä nuorten tehtävänä on jatkaa suomalaisen demokratian kunniakasta perinnettä. Juhlavuoden vietto voitaisiin yhdistää joko kevään 2014 nuorisofoorumiin tai erikseen järjestettävään nuorisovaltuuston avajaistapahtumaan. Kainuun liiton puolella tapahtuman valmistelusta vastaa viestintäpäällikkö Eeva Mäntymäki.

**Hallintopäällikön ehdotus:**

Nuorisovaltuusto päättää,

- 1) yhdistetäänkö valtiopäivien 150-vuotisjuhlinta nuorisovaltuuston toimintaan
- 2) järjestetäänkö tapahtuma erikseen vai nuorisofoorumin yhteydessä ja
- 3) nimeää toimikunnan, joka valmistelee tapahtumaa.

**Nuorisovaltuusto:**

Kainuun liiton viestintäpäällikkö Eeva Mäntymäki esitteli asiaa.

Merkittiin esittely tiedoksi.

Päätettiin, että kytketään valtiopäivien 150-vuotisjuhlinta nuorisovaltuuston toimintaan ja keväällä järjestettävän nuorisofoorumin yhteyteen. Nuorisovaltuusto valmistelee tapahtumaa.



**13****Kainuun maakuntavaltuuston kokoukset vuonna 2014**

Aiemmin kohdassa 11 mainitun Kainuun maakuntavaltuuston seminaaripäivän 24.2.2014 lisäksi maakuntavaltuusto kokoontuu vuonna 2014 kaksi kertaa. Nuorisovaltuutetut kutsutaan näihin kokouksiin.

Ensimmäinen varsinainen kokouspäivä on maanantaina 16.6.2014 klo 10.00 Hyrynsalmella. Kokouksessa käsitellään mm. Kainuun liiton vuoden 2013 tilinpäätös, tarkastuslautakunnan laatima arviointikertomus vuoden 2013 tavoitteiden toteutumisesta sekä hyväksytään maakuntasuunnitelma 2035 ja maakuntaohjelma 2014 – 2017.

Toinen kokouspäivä on maanantai 1.12.2014 klo 10.00. Sen pitoaika ei ole vielä päätetty. Siellä hyväksytään mm. Kainuun liiton talousarvio vuodelle 2015.

**Hallintopäällikön ehdotus:**

Nuorisovaltuusto merkitsee Kainuun maakuntavaltuuston kokouspäivät tiedoksi.

**Nuorisovaltuusto:**

Nuorisovaltuusto merkitsi kokouspäivät 24.2.2014, 16.6.2014 ja 1.12.2014 tiedoksi. Tarvittaessa sovitaan erikseen näiden lisäksi pidettävistä kokouksista mikäli tarpeen.

**14****Pyyntö Kainuun liitolle ja Kainuun sotelle nimetä kummivaltuutetut**

Maakunnallinen nuorisovaltuusto päätti aiemmin että yksi sen toimintamuodoista olisi kummivaltuutettutapaamiset. Edelliseen maakunnalliseen nuorisovaltuustoon oli nimetty seitsemän kummivaltuutettua, yksi kustakin tuolloin Kainuun hallintokokeilun aikaisessa maakuntavaltuustossa edustettuna olleesta ryhmästä.

Kummivaltuutettujen tehtävänä on pitää yhteyttä nuorisovaltuustoon ja mahdollisuuksien mukaan osallistua sen kokouksiin ja järjestämiin tapahtumiin.

**Hallintopäällikön ehdotus:**

Nuorisovaltuusto päättää pyytää sekä Kainuun liittoa että Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymää nimeämään kumpikin seitsemän kummivaltuutettua (valtuuston/hallituksen jäsentä) maakunnalliseen nuorisovaltuustoon siten, että he edustavat kaikkia valtuustoissa edustettuina olevia ryhmiä.

**Nuorisovaltuusto:**

Nuorisovaltuusto pyytää Kainuun liittoa sekä Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymää molempia erikseen nimeämään keskuudestaan seitsemän kummivaltuutettua (valtuuston/hallituksen jäsentä) maakunnalliseen nuorisovaltuustoon siten, että he edustavat kaikkia valtuustoissa edustettuina olevia ryhmiä.

Maakunnallinen nuorisovaltuusto

---

**15**

**Muut esille tulevat asiat**

Muita asioita ei ollut.

**16**

**Kokouksen päättäminen**

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.40.